
 1

 
 
 
 

 
 
 

REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  

 
DETERMINAZIONE N.  7                                              Castagneto Po, 19/01/2024 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Art. Creditore Importo € 

         

 
 
 
Oggetto: Attuazione del Piano di Gestione e controllo demografico delle popolazioni di 
cinghiale (Sus scrofa) (Periodo di validità 2023/2027). Avviso pubblico di selezione per 
l’anno 2024 degli Operatori selezionati volontari per le attività di contenimento del 
Cinghiale (Sus scrofa). Riapertura termini avviso pubblico di selezione. Revisione e 
ratifica nuova componente della Commissione Giudicatrice. 

 
 
Visto il Decreto del Presidente n. 69 del 09/11/2023 che fornisce indicazioni in merito alla 
redazione dell’avviso pubblico in oggetto e criteri per la selezione degli operatori; 
 
vista la Determinazione Dirigenziale n. 282 del 13/11/2023 con la quale è stato approvato l’Avviso 
pubblico di selezione per l’anno 2024 degli Operatori selezionati volontari per le attività di 
contenimento del Cinghiale (Sus scrofa); 
 
vista la pubblicazione dell’avviso sul sito dell’Ente-Parco alla sezione “Bandi di concorso” il 
14/11/2023; 
 
preso atto che il suddetto avviso è stato debitamente pubblicizzato;  
 
preso atto che, secondo quanto indicato nel suddetto avviso, la valutazione delle candidature era 
finalizzata ad individuare i candidati in possesso dei requisiti oggettivi necessari alla selezione; 
 
preso atto che l’avviso pubblico stabiliva un numero massimo di operatori da selezionare suddivisi 
per macroaree, nello specifico: area ovest n. 28, area centrale n. 40, area est n. 32; 
 
considerato che, espletate le prime fasi della selezione, risultava garantita da un numero adeguato 
di operatori solo la zona ovest mentre la zona centrale e la zona est risultavano carenti di un 
numero confacente ai dettati dell’avviso pubblico; 
 
considerato che, pertanto, si rende necessaria la riapertura dei termini di scadenza come previsto 
dal punto 4 dell’avviso pubblico, con la presentazione delle istanze di partecipazione alla 
selezione, dal 19/01/2024 al 05/02/2024 ore 12:00, con le stesse modalità di invio già espresse dal 
succitato avviso pubblico;   
 
vista altresì la Determinazione Dirigenziale n. 328 del 14/12/2023 con la quale era stata approvata 
apposita Commissione Giudicatrice per la valutazione di cui sopra; 
 



 2

considerato che, a far data dal 02/01/2024, la Direttrice del Parco del Po piemontese Monica 
Perroni, presidente della commissione in oggetto, è stata avvicendata dalla Direttrice Emanuela 
Sarzotti; 
 
preso atto che, per effetto dell’avvicendamento citato, si rende necessaria la revisione e ratifica 
della commissione che pertanto risulterà così composta: 

 Presidente – Emanuela Sarzotti, Direttrice dell’Ente-Parco; 
 Componente Esperto – Laura Gola; 
 Componente Esperto – Alessandro Molinari; 
 Componente Esperto – Augusto Cotterchio; 
 Segretario verbalizzante – Roberto Cotti; 

 
tenuto conto dei nominativi e dell’adeguata professionalità rilevata dai profili dei componenti della 
Commissione e del Presidente; 
 
tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE 

Visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 
vista la l.r. n. 23 del 28/7/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 
visto l’art. 20 della l.r. n. 19/2009 (e s.m.i.); 
 

DETERMINA 

di riaprire i termini di scadenza, come previsto dal punto 4 dell’avviso pubblico approvato con D.D. 
n. 282 del 13/11/2023, per la presentazione delle istanze di partecipazione alla selezione, dal 
19/01/2024 al 05/02/2024 ore 12:00, con le stesse modalità di invio previste dal succitato avviso 
pubblico, per le motivazioni riportate in premessa;   
 
di ratificare la modifica della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle domande per la 
selezione, per l’anno 2024, degli Operatori selezionati volontari per le attività di contenimento del 
Cinghiale (Sus scrofa), che risulta così composta: 

 Presidente – Emanuela Sarzotti, Direttrice dell’Ente-Parco; 
 Componente Esperto – Laura Gola; 
 Componente Esperto – Alessandro Molinari; 
 Componente Esperto – Augusto Cotterchio; 
 Segretario verbalizzante – Roberto Cotti; 

 
di dare atto che il presente provvedimento non implica impegno di spesa; 
 
di dare atto che all’insediamento della Commissione saranno rese dai componenti le dichiarazioni 
di legge in merito all’insussistenza delle cause di incompatibilità. 
 
 

LA DIRETTRICE 
EMANUELA SARZOTTI 

Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
 
 
 

PUBBLICAZIONE ON LINE 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata sul sito dell’Ente www.parcopopiemontese.it  per 15 giorni consecutivi, alla Sezione Albo Pretorio 

ALBO PRETORIO DIGITALE - Ente G. A. P. Po Piemontese (servizipubblicaamministrazione.it).

http://www.parcopopiemontese.it/
https://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/saturnweb/Pubblicazioni.aspx?RicCro=1&CE=egapppmnts1546

